



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 19/2020.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los ONCE días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE, la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran el sobre que ha sido presentado, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caño negro uso mecanico 4" x 3,6mm x 6,40 mt	50	\$5.445,90	\$272.295,00
2	Caño negro uso mecanico 3" x 3,6mm x 6,40 mt	32	\$4.197,25	\$134.312,00
3	Caño negro uso mecanico 2 1/2" x 3,2mm x 6,40 mt	32	\$3.235,70	\$103.542,40
4	Caño negro uso mecanico 2" x 3,2mm x 6,40 mt	50	\$2.530,60	\$126.530,00
5	Convertidor 2 en 1 blanco Emapi x 20 lts	10	\$5.518,75	\$55.187,50
6	Thinner estandar JMG x 5 lts	6	\$697,40	\$4.184,40
7	Desoxidante fosfatizante x 5 lts	6	\$571,00	\$3.426,00
			<b>TOTAL</b>	<b>\$699.477,30</b>

**Son pesos: Seiscientos noventa y nueve cuatrocientos setenta y siete con treinta centavos.-**



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

2. Propuesta presentada por Aníbal Horacio JACOB, CUIT 20-22267722-0,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

Item	Descripción	Cant.	\$ Unit	\$ Total
1	Caño negro uso mecánico 4 pulg. Espesor 3,6 mm x 6,40 mts de largo.	50	\$ 6.320,00	\$ 316.000,00
2	Caño negro uso mecánico 3 pulg. Espesor 3,6 mm x 6,40 mts de largo.	32	\$ 4.865,00	\$ 155.680,00
3	Caño negro uso mecánico 2 ½ pulg. Espesor 3,2 mm x 6,40 mts de largo.	32	\$ 3.710,00	\$ 118.720,00
4	Caño negro uso mecánico 2 pulg. Espesor 3,2 mm x 6,40 mts de largo.	50	\$ 2.910,00	\$ 145.500,00
5	Pintura blanco 2 en 1 Multiplex “Nogopaint” (envases de 1 lt)	200	\$ 460,00	\$ 92.000,00
6	Thinner Estándar (no cotiza)			
7	Fosfatizante (envases de 1 lt)	30	\$ 190,00	\$ 5.700,00
	Total		Total	\$ 833.600,00

Opción Item 5: pintura blanco 2 en 1 multiplex “Nogopaint”

200 lts (50 envases x 4 lts.) \$ 1.750,00 \$ 87.500,00

Son Pesos OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS.

3. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT N° 30-71216561-4,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Constancia de Inscripción en ATER,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

- Reporte de deuda de AFIP,
- Constancia de Inscripción en AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

1	50	Un.	Caños negro uso mecánico 4''- espesor 3.6 mm.	\$5417.07	\$270853.50
2	32	Un.	Caños negro uso mecánico 3''- espesor 3.6 mm.	\$4193.78	\$134200.96
3	32	Un.	Caños negro uso mecánico 2 ½ ''- espesor 3.2 mm.	\$3250.17	\$104005.44
4	50	Un.	Caños negro uso mecánico 2''- espesor 3.2 mm.	\$2499.99	\$124999.50
5	200	litros	Pintura 2 en 1 color blanco (calidad intermedia x 1 litro)	\$328.39	\$65678
6	30	Litros	Thinner estándar	\$180.16	\$5404.80
7	30	litros	Fosfatisante	\$134.40	\$4032

**Total general: \$709174.20** (setecientos nueve mil ciento setenta y cuatro con 20/100)

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.